
ü

COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA G¡UNTA MUNICIPALE

N. 148 data 6 dicembre 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE Dl SCHEMA Dl PROTOCOLLO D'INTESA TRA lL COMUNE Dl LENTINI E

LA COOPERATIVA HEALTH & SENECTUS.

L'anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di dicembre alle ore 17,00 e segg., nell'aula delle

adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO
2. FILLORAMO
2. VASTA
3. FISICARO
4. SANZARO

Rosario
Agnese
Giuseppe
Giuseppe
Efrem

A
n

K
!
!
n

P

É.
!.X

X
X

Sindaco
Assessore
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Assiste il vice Segretario Generale, dott. Agnello Rocco Salvatore. ll Sindaco, constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

A GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta dideliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48191e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
\--,.p'di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)r\
tr aggiunte/integrazioni (1 )

tr modifiche/sostituzioni

(1)

D con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare
1 la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. aal91 .(1)

Þl*n separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2" della L.R. 44191 .

( 1 ) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando
I'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

[4 4



PROPOSTA D[ DELIBERAZIONE
N.155 beL t'f .qt 2W4

OGGETTO: APPROVAZIONE DI SCHEnnn ni pd:OTOCOLLO D'INTESA TRA IL

COMUNE DI LENTINI E LA COOPERATIVA HEALTH & SENECTUS'

Redigente:

*4${-$,.I

che:

L'Amminis trazione comunale è aperta e sensibile nell'affrontare le problematiche sociali, in

particolar modo quelle che riguardano le fasce di popolazioni più deboli e svantaggiate;

La Cooperativa Health & Senectus, con sede legale in Via degli Artigiani,2 e sede operativa

in Via Fratelli Bandiera, 21, rappres entata legalmente dalla Dott.ssa Valentina Pupillo con

nota prot. ZIg2l del 18.10.2024 ha proposto alla Amministrazione comunale di poter

stipulare un protocollo d'intesa con la suddetta cooperativa al fine di avviare lo svolgimento

di lavori di pubblica utilità all'interno degli spazi comunali;

Considerato che:

o I Lavori di pubblica utilità costituiscono per l'Amministlazione cornunale una interessante

opportunità per la cura di opere e servizi a beneficio della collettività; senza aggiungere

oneri a carico del comune;

o Che il comune, di volta in volta, individuerà gli spazi da curare e i servizi da rendere;

. Che nessuna responsabilità o alcun onere graverà sul Comune di Lentini relativamente a

danni a persone o cose che dovessero verificarsi durante I'espletamento delle prestazioni;

o Che le prestazioni d'opera sono a titolo volontario, seîza remunerazione e pertanto non

prevede oneri a carico del Comune, neanche per quel che riguarda la quota di assicurazione

che rimane in capo alla su citata Cooperativa Health & Senectus;

Visto I'O.EE.LL. vigente in Sicilia

Visto lo Statuto del Comune di Lentini;

PROPONE

per le motivazioní esposte nellu superiore premessa, clre quí sí intendono íntegralmente ríportate

ed approvate,

1) Di approvare 1o schema di Protocollo d'intesa allegato alla presente; 
..

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione

di entrata;

3) Di dichiarare la presente lfeliberazione immediatamente esecutiva.

a

a



PROTOCOLLO D'INTESA

TRA

COOPERATIVA HEALTH & SENECTUS, con sede Legale in Via degli Artigiani n. 2

Carlentini e sede operativa in Via F. Bandiera 2I, rappresentata legalmente dalla

Dott.ssa Valentina Pupillo nata a Catania i 20lt2ltg81 e Residente in Carlentini nella

Contrada Sabuci snc,

E

Comune di Lentini, rappresentato dal Sindaco p.t.

PREMESSO CHE

. dall'anno 2020|a Cooperativa Health & Senectus ha stipulato una Convenzione con

il Ministero della Giustizia, Tribunale Ordinario di Siracusa per l'accoglienza di

soggetti che, sottoposti al regime di pene alternative, attraverso l'Ufficio UEPE

Esecuzione Penale Esterna, hanno la possibilità di sperimentare la pena

impegnandosi in lavori di pubblica utilità;

o il Titolo, per la gestione dei beneficiari, rimane in capo alla Cooperativa stessa;

. la stessa Cooperativa è accreditata la DDS49 per l'affidamento e la gestione di

servizi in favore di anziani, disabili e minori;

. nell'ambito della collaborazione con il Comune di Lentini, nel supporto alle fasce

fragili di popolazione, la cooperativa ha come mission la prevenzione della

marginalità e il supporto alle persone con svantaggio socio-culturale ed economico;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 - Oggetto del Protocollo

Il Comune di Lentini, si rende disponibile ad accogliere soggetti svantaggiati per lo

svolgimento di lavori di pubblica utilità all'interno degli immobili ed aree di propria

competenza, previa verifica di compatibilità tra la destinazione degli immobili/aree ed il

servizio/lavoro da far svolgere al soggetto da accogliere.

1



Art. 2 - Durata del Protocollo

Il protocollo avrà durata di due anni, rinnovabili alla scadenza.

Aft. 3 - Obblighi del titolare del procedimento

Il titolare si obbliga a comunicare al paftner, i tempi e i modi in cui deve essere

espletato il servizio. E' cura del soggetto beneficiario tenere un diario di bordo delle

attività chê saranno controfirmate dal tutor dell'Ente.

Art. 4 - Divieto di cessione e di subingresso

Il presente Protocollo, il suo oggetto e i rapporti dal medesimo disciplinati, non

potranno costituire oggetto di cessione né di subingresso parziale e/o totale a favore di

terzi diversi dai Partner,

Lentini,

Il Legale Rappresentante

dell'Ente Titolare

Il Sindaco

dell'Ente Partner

2



PARERI

Prooosta di delibera G.M. der 0ôDlc2|124

OGGETTO: APPROVAZIONE DI SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL
COMUNE DI LENTINI E LA COOPERATIVA HEALTH & SENECTUS.

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Coordinatore del Settore, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 49 del D.L9s.26712000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni
rilascia: PARERE FAVOREVOLE

ro4-,,1¿-?ß¿4 IICoordinaÃ

ø-ñ.-

8o settore

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Coordinatore del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs.26712000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, compoftando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
s ituazi one economi co -finanziaria o sul patrimonio de I I' ente, PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile zio finanziario

IL



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L'

ü-ü'ffi%Fu-
GENERALE

,f

¿

.u
t

L

È copia conforme per uso amministrativo
IL SEGRETARIO GEN

Lì

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETER¡A

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'aft.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito

iÏi:i::HÏ:i:,a n nda,a 
q I glg 7:t?! .

e che awerso il presente atto, nel periodo d"l 0.. /...U l. ç....2t24........ 
^ 

..I...L..!-iq.. m24........, non sono pervenuri reclami
e/o opposizioni.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata alllAlbo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it d.l 0...1...P.1.Ç...;û.?4...... 
"t

,i...;i..Û.1 ç...2M.4..anorrnadell'art. lgldelvigenteO.EE.LL.echecontrolastessa-non-sonostatipresentatireclamì.

IL SEGRETARIO GENERALE

0 0 0¡c 2g1¿4La presente delibera è divenuta esecutiva in data art.12, della L.R. n.44191

0 E Dle ?ß24
GE

Lì l¿i
a-


